

**Burmistrz Miasta Gubina
Bartłomiej Bartczak**

Petycja w sprawie budowy placu zabaw przy Szkole Podstawowej numer 1 imienia Mikołaja Kopernika w Gubinie.

Zwracamy się z prośbą do Pana Burmistrza i Członków Rady Miasta o wybudowanie nowego, nowoczesnego i bezpiecznego placu zabaw.

Mając na uwadze dobro najmłodszych dzieci, naszym celem jako rodziców przedszkolaków z Oddziału Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej numer 1 w Gubinie jest uzyskanie wsparcia lokalnych władz dla inwestycji zmierzającej do zapewnienia warunków aktywnej i bezpiecznej zabawy na placu zabaw przy Szkole Podstawowej.

Chcielibyśmy zwrócić uwagę na fakt, iż obecny plac zabaw został zamknięty z powodu złego stanu technicznego i nie spełnia żadnych norm bezpieczeństwa. Dostępne urządzenia do zabawy są albo zniszczone albo niedostatecznie wyposażone dla potrzeb trzy-, cztero- i pięcioletków. Teren jest nieogrodzony i położony w pobliżu parkingu, w wyniku czego w każdej chwili dziecko może wybiec w stronę nadjeżdżającego samochodu, co rodzi duże niebezpieczeństwo. Wszystkie te czynniki doprowadzają, do tego, że opiekunowie wychodząc z Naszymi dziećmi na dwór, nie mają gdzie zapewnić odpowiedniej dla Naszych pociech formy rozrywki i rozwoju. Nie zapominajmy, że wygodny tryb życia w komforcie cywilizacyjnym, często wiąże się z rezygnacją przez najmłodsze dzieci z aktywności ruchowej i sportu, co przekłada się na różnego rodzaju wady postawy i choroby. Pamiętajmy, że takie nawyki aktywnego życia uczymy się już od najmłodszych lat, dlatego My rodzice jak i opiekunowie mają obowiązek uczyć dzieci do aktywnego życia, zapewniając im do tego jak najlepsze warunki.

Uważamy, że Nasze dzieci mają pełne prawo do takiego samego rozwoju psychicznego i fizycznego jak inne dzieci w przedszkolach na terenie naszego miasta. Dostosowany plac zabaw zgodnie normami bezpieczeństwa i odpowiednią fantazją dla naszych dzieci umożliwiłby miłe i aktywne spędzenie czasu, zabawę i naukę związaną z gimnastyką i rozbudową koordynacji ruchowej i psychofizycznej. Dla Nas rodziców taki idealny plac zabaw powinien być przede wszystkim ogrodzony oraz znajdować się w częściowo ocienionym miejscu, mieć wydzielone części dla dzieci najmłodszych, średnich i starszych.

Uważamy, że przy istnieniu możliwości częściowego dofinansowania budowy placu zabaw z różnych źródeł, taka inwestycja powinna powstać jak najszybciej, jeszcze w tym roku szkolnym, dlatego chcielibyśmy, żeby uwzględniono Naszą petycję planując nowe inwestycje.

Wierzymy, że Pan Burmistrz jak i Radni Miasta zgodą się z nami – swoimi wyborcami, iż taka inwestycja jest konieczna i uczynią wszystko co w ich mocy, by ten cel osiągnąć.

Bardzo prosimy, w imieniu Naszych dzieci i własnym, stwórzmy coś niepowtarzalnego i pokażmy, że przede wszystkim, potrafimy o najmłodszych należycie zadbać, cytując znakomitego pedagoga Janusza Korczak „Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat”.

Rodzice.